
www.centrumlocika.cz
www.detstvibeznasili.cz

JAK PODPOŘIT DĚTI,
KDYŽ SE  NEDOSTANOU NA SVOU VYSNĚNOU ŠKOLU

Vysvětlete jim, že to
není konec světa.

Oceňte je za snahu, kterou
do zkoušek investovaly.

Vyzdvihněte jejich odvahu,
že ke zkouškám vůbec šly.

Vysvětlete jim, že proces je
důležitější než výsledek.

Řekněte jim, že jste na ně pyšní,
že to zkusili a že je máte rádi.

Připomeňte jim, že mají vaši
podporu a že to společně zvládnete.

Proberte s nimi další plány a možnosti.

Dejte jim prostor, aby s vámi
mohly sdílet své pocity.

Naplánujte pro ně něco,
co jim dělá radost.

Připomeňte jim, že už v životě
překonaly větší překážky.

Sdílejte s nimi nějaký svůj neúspěch, který
se nakonec ukázal jako prospěšná věc.

Využijte příklad
s přijímačkami jako

životní poučení - úspěšní
lidé nejsou ti, kteří mají
ve všech situacích 100%

úspěch, ale ti, kteří se
nenechají neúspěchem
odradit a vytrvávají ve

své snaze.

Řekněte jim, že výsledek přijímaček
se už nedá změnit a je důležité se

zaměřit na to, co bude dál.


